*Fr. Joachimus Briz ,  
Mag. Ordinis.*

Lugar  del Sello.

Reg. pag. 57.  
*Fr. Julianus Calvo ,  
Mag. Exprov. et Socius.*

## DENUNTIATIONES.

**1<sup>a</sup>**... Denuntiamus omnibus Provinciæ nostræ Patribus, ac Fratribus, R. A P. N. Mag. Fr. Josephum Casaurrán rité, ac canonice fuisse electum in Priorem Provincialem hujus nostræ Provinciæ Aragoniæ.

**2<sup>a</sup>**... Denuntiamus, electos pariter fuisse rité, et canonice in Definitem Capituli Generalis R. Adm. P. Mag. Fr. Marianum Abad, et in Socium, seu Electorem, quatenus opus sit, R. Adm. P. Mag. Fr. Joannem Genis, sive Capitulum proximé celebrandum fuerit Provincia- lium, sive Definitorum.

**3<sup>a</sup>**... Denuntiamus, R. Adm. P. Mag. Fr. Gundisalvum Ferragut Ex-Provincialem, exactam expensarum, et sumptuum, qui sui regiminis tempore in Provincia, et pro Provincia sunt facti, dedisse rationem; ex qua, cum pro temporum circunstantiis, debitum quoddam remaneat, R. Adm. P. M. Provincialis, sicut in similibus casibus fac- tum est, á Conventibus, juxta uniuscujusque facultatem proportione servata, pro hujusmodi debiti solutione cer- tam summam exigere poterit, si Rmus. Magister Or- dinis probaverit.

**4<sup>a</sup>**... Denuntiamus, RR. PP. Priores testimonia á sibi subditis subscripta de spiritualibus exercitiis á singulis eorum peractis ad præsens Capitulum attulisse, necnon nomina Fratrum, qui in suo Conventu vel alibi obierunt. Aliqui ex Prioribus, iique paucissimo cum quibus ob ma- lé affectam valetudinem, vel alias legitimas causas, su- per accessu ad Capitulum dispensatum est, ejusmodi tes- timonia non præsentarunt; et licet illa, ad suffragia em- mittenda, valoremque electionis, utpote in absentibus, necessaria penitus non sint, nihilominus semper debent afferri, idque strictissimé commendamus, ut plané ap-

pareat, RR. PP. Priores suo muneri in hac parte, sicut et in aliis satisfecisse.

5<sup>a</sup>...Denuntiamus, hanc nostram Provinciam capitulariter congregatam, in electionis vespera, post ceremoniam *Placet* communiter dictam, paternalem epistolam ab Excmo. et Rmo. P. N. Magistro Generali Ordinis recepisse dat. Matriti die 30 Aprilis præsentis anni, quæ ex ipsiusmet Rmi. commissione per R. A. P. M. Fr. Vincentium Sopena, Procuratorem Generalem Ordinis coram omnibus aperta fuit, et alta voce lecta, in qua Pater dulcissimus pacem domi, bonam nostrorum inter externos famam, decorem Ordinis, Provinciæ splendorem, et Conventuum, ac individuorum pro viribus bonum promovere satagit; utque puncta, quæ Diffinitorio committebat tractanda, serius maturiusque perpenderentur, ad tempus huic operi necessarium, Diffinitorii durationem dignatus est prorogare.

6<sup>a</sup>...Denuntiamus, inter plurima illius epistolæ notabilia, quibus postea singulatim respondebitur, id haberi: "Magistros Novitiorum alios instituendos non esse præter eos, qui à Diffinitorio Capituli Provincialis designati sunt, absque sua notitia et beneplacito. Domos vero ad institutionem Novitiorum non habendas nisi in primi vel secundi ordinis Conventibus, ubi viget regularis observantia; experientia namque nos docet, inquit Rmus. Novitios, qui probationis annum in parvis et fere nullius observantiæ Conventibus egerunt, ab iis egredi tamquam *tabula rasa*, pigritiæ ac relaxationi addictos, quod utrumque monstrum, malo fato, in quibusdam domibus plus debito serpit."

7<sup>a</sup>...Denuntiamus, inter varios Dei Servos á fel. recordat. Leone XII cœlitibus adscriptos, D. Comitissam de Caleruega Magni Patris Nostri Diminici dignissimam Parentem, *Joannam de Aza*, nuperrimé ad altaria evec tam, primum locum tenere; quæ lætitia toti Ordini communis, nos valde specialiter attingit, cum ex ipsa nostra

Aragonie Provincia sint et Rmus. Magister Generalis, et Procurator Generalis Ordinis, quorum infatigabili sollicitudini, solertiæ ac zelo totaliter debetur illius æquipollens beatificatio. In teneræ ergo gratitudinis, ingentisque exultationis testimonium, utque igniculos reliquis Provintiæ Conventibus adderemus, solemnissimum festum egimus feria 5<sup>a</sup> die 14 Mensis Maji currentis anni, in quo luculentissimam, ac suavissimam, fere ex tempore, dixit orationem R. A. P. M. Fr. Vincentius Hernandez, tota Urbe Valentina plaudente, omnibus prægaudio collarimantibus, ac nostra et universi populi cumulata lætitia.

8<sup>a</sup>.. Cum ab anno 1798 Capitula Provincialia Barchinone celebranda, Cæsaraugustam translata sint, cumque variæ jam se habeant circunstantiæ loci et temporis, quæ ejusmodi translationibus erant in causa, Denuntiamus, sequens Capitulum Provinciale, quod erit electio-  
nis, et Cæsaraugustæ debebat haberi, adsignatum esse in nostro Barchinonensi Stæ. Catharinæ V. et M. Con-  
ventu (si ita Rmo. magis videbitur expedire) celebran-  
dum die 27 Mensis Aprilis anni 1833, quæ dies erit Sabbatum ante Dominicam *Deus, qui errantibus &c.*; salva deinceps Provinciæ consuetudine, juxta quam Ca-  
pitulum Provinciale alternis vicibus assignatur celebran-  
dum in uno e tribus primariis Conventibus.

## SUPPLICATIONES.

Si cum magna reverentia, uti subditi ad superiorem, ita quoque cum magna fiducia, sicut filii ad Patrem amantissimum accedimus, ea supplicaturi, quæ omnibus matura deliberatione perpensis Provinciæ, Conventibus, individuis vel utilia credimus, vel etiam necessaria.

1<sup>a</sup>.. Sané in supplicationibus illud nobis primum oc-  
currit, Prædicatores, qui tali digni sunt nomine, Præ-  
dicatores inquam, a quibus Ordo noster ubique terrarum nominatur, non satis in ipsq; Ordine laborum suorum

condignam hucusque mercedem recepisse. Pace tantorum virorum dictum sit, qui tot retroactis sæculis supremam Ordinis Sedem tenuerunt; sed non satis appareat æquum, Religiosos viros, qui in hac nostra Provincia longorum annorum spatio pondus tulere diei et æstus, in cathechesi explicanda, Missionibus agendis, verbo Dei annunciando, Smi. Rosarii devotione promovenda, confessoribus audiendis, et Novitiis educandis infatigabiles, duabus tantum Præsentaturis in quolibet Regno in vitæ suæ extremo donari. Hocce negotium, et justas quereillas evexit Valentini Capitulum 1815 ad Rmum. Guerrero, qui, ut in sequenti Capitulo discuterentur, decrevit: et licet ita factum fuerit in Cæsaraugustano 1819, cum tamen ob nulli ignotos in illa tempestate politicos turbines, Acta illius confirmationem non acceperint, res adhuc infecta manet. Eam nos iterum agitandam aggredimur, vestigiis majorum insistentes, maximè cum in hac nostra Provincia videamus impræsentiarum non paucos Evangelii præcones, qui si antecessoribus superiores non sunt, non certè illis palmas cedunt. Justitia exigit, et splendor Ordinis, horum compensandos esse labores, tum ut suorum meritorum percipient vicem, tum ut compensati alacriori animo magis magisque in vinea Domini Dei Sabaoth adlaborent, tum denique ut tirones et exemplis et præmiis illorum excitati, eos fortiter æmulentur, et quos labor avertit, præmium invitet. His aliisque rationibus moti V. Exam. Rmam. enniexé supplicamus, ut præter duas, quæ pro Prædicatoribus Generalibus in unoquoque regno extant, Præsentaturas, alias duas concedere dignetur, et duo insuper Magisteria; unam et unum ex iis pro quolibet Conventu Capitali, et aliam et aliud pro uniuscujusque regni Conventibus. Circa regnum autem Majoricarum unum Magisterium et unam Præsentaturam, præter jam existentem, exposcimus, tam pro Conventu primario, quam pro cæteris. Magnus equidem est honos Prædicatoribus inter

Sacræ Theologiæ Magistros annumerari; sed multa quoque, et magna, et gravia sunt munia, quæ illis imponimus obeunda, ut ex responsione ad consultationem aperté liquet. Et quantumvis importuni esse videamur, ut talia quantocius merita decorentur, aliisque ad similia contrahenda stimuli injiciantur, Magisterio ornandum pro regno Aragoniæ R. P. Præsentatum Fr. Dominicum Briz, ejusque Præsentaturam R. P. Prædicatori Generali Fr. Paulo Porta flagitamus adjudicandam.

2<sup>a</sup>...Conventuum et Fratrum bono consulentes, pro Conversis supplicamus, ut non á receptione habitus usque ad ingressum in Domum Novitiorum, pro formali probatione quatuor decurrant anni, sicuti Rmus. Quiñones ordinavit, sed duo tantum, sicut á principio, juxta nostras Constitutiones. Ita fiet, ut optimæ spei Conversi é Conventibus aliquando non extrahantur ob causas, quæ V. Exæ. Rmæ. perspicatiam minimè fugiunt.

3<sup>a</sup>...Quoniam Sacerdotibus, qui expletis studiis longas moras trahunt, quin ad confessiones, et prædicationem examini se subjiciant, privationis vocis activæ et passivæ poena Ordinis decreto sit statuta, par est, ut studiosis, bonisque operariis præmium statuatur. Pro iis ergo petimus, ut sive in duorum annorum decursu, quibus studio Theologiæ moralis vacent, sive in duabus mensibus subsequentibus, in hujuscemodi examine probationem meruerint, Theologiæ moralis cursu consummato, vocem in electione Prioris Conventualis habeant, licet trigessimum ætatis annum non attigerint: similemque gratiam pro illis rogamus, qui ad confessiones audiendas, verbumque Dei annunciandum approbati, per biennium completum, ad minus, jam num talia munera adimpleant.

4<sup>a</sup>...Considerans Diffinitorum, quosdam ex Prædicatoribus Generalibus in suæ Prædicaturæ Conventibus non residere, ex quo sequitur, plerumque nullum esse in iis ipsis Conventibus, qui Missiones, sermonesque, doc-

trinales habeat ad populum, devotionemque Smi. Rosarii exinde languescere, reverenter supplicat, legem aliquam à V. Exa. Rma. ferri saltem pro iis, qui in posterum ad hujusmodi Prædicaturas Generales promoveantur.

5<sup>a</sup>...R. P. Fr. Antonii Lazaro, filii Conventus Turo-lensis, attentis meritis, quæ Californiis et Mexici, nec non quæ in duodecim annis post ejus in Hispaniam regressum contraxit, rogamus, ut illi Præsentatura *titulo Missionum* conferatur.

6<sup>a</sup>...Ad plurium Priorum frequentes instantias, non valentium plerumque mittere ad Paræcias expeditos quadragesimarum Prædicatores, quia ob ætatis defectum, mulierum confessiones, quo vel maximè tunc temporis opus est, excipere non possunt, V. Exam. Rmam. supplicamus, ut super ætate aliquantulum dispensans, concedere dignetur, mulierum confessiones posse audire per quadragesimam et ejus resultantiam eos Fratres, qui duos annos Theologiæ moralis absolverint, et examinati super ea, approbationem meruerint; et eos impræsentiarum, qui per biennium saltem Confessarii munus exerceant, quamvis triginta annos, qui præscribuntur, non gerant.

### *Ordinationes simul et Admonitiones.*

1<sup>a</sup>...In primis nostros Fratres admonitos volumus, ut præ oculis habeant quod Bononiæ 1706 Ordinatione 1<sup>a</sup> his verbis statutum fuit: „Quam maximè Superiores at-tendant, ut Fratres nostri officium Divinum tam di-urnum quam nocturnum ea, qua decet, devotione per-solvant; tremendum altaris mysterium ea gravitate, modestia, compositione pertractent; cuncta denique ad Dei cultum pertinentia eo zelo, ac spiritus fervore pe-ragant, quibus non perfunctorie, et veluti pro more, sed in spiritu, et veritate ea se facere testentur, eo-

„que pacto Dei gratiam sibi concilient, et populis præbeant exemplar pietatis, et Religionis. Quos vero compererint hæc tanti momenti exercitia negligenter, ac forté (quod absit) irreverenter, atque cum spectantium offensione peragere, eos sui officii permoneant; et si opus fuerit, abstinere jubeant á Missæ celebratione, donec melius compositi, majori cum reverentia, et ædificatione illam celebrare velint. A chori autem se quela tam de nocte, quam de die neminem volumus exemptum, nisi qui ex Sacrarum nostrarum Constitutionum, et Capitulorum Generalium dispositione excepti sunt, vel nisi ex legitima causa á Rmo. P. Mag. Generali fuerint dispensati; revocantes omnem ab inferiori auctoritate cuivis Fratri super hoc factam dispensationem. Nemo pariter negligat quotannis exercitia spiritualia serio peragere, et orationi mentali singulis diebus, statutis horis incumbere: quod ut omnes servent quam exactissimè, Præsides Conventuum eos, quos in hac parte repererint negligentes, poenitentiationis puniant, et ad officium reducant.” Huic saluberrimæ ordinationi injungimus Smum. Rosarium á tota Communitate in omnibus Conventibus ante, vel post orationem recitandum, et annua spiritualia exercitia in quolibet hujusce Provinciæ Conventu ab omnibus simul Fratribus, uti in Valentino Regno, et Cathaloniæ Principatu fit, peragenda.

2<sup>a</sup>...Sancta et divina malé tractabunt, et exequentur Fratres nostri, nisi in rubricis, et ceremoniis sint approximè instructi. = Quapropter illis in memoriam revocamus quæ Rmus. Fr. Joannes Baptista de Marinis in Ordinatione pro hac Provincia *de Officio divino* indixit num. 6° „Ceremoniæ in Ecclesiis, altari, et choro circa præscriptum nostrarum Constitutionum, et rubricarum novi Missalis fiant, et curet P. Provincialis circa earum uniformitatem, ut in visitatione juxta dispositionem Capituli Generalissimi Romæ 1644 cele-

„brati, omnes coram ipso examentur in prædictis cœ-  
„remoniis, et qui defectuosi fuerint a celebratione Mis-  
„sæ suspendantur, usque dum perfecte illas calleant.” Ut eas facilius Sacerdotes queant addiscere, et scitas non obliviscantur, præcipimus ut in omnibus nostræ Provinciæ Conventibus per singulos menses una de rubricis conferentia loco casus moralis habeatur, et semel saltem in anno juxta receptum communiter usum in Refectorio legantur.

3<sup>a</sup>... Confessariorum in aliquibus Conventibus valde nimis culpanda negligentia hic nos intimo animi dolore cogit inscribere, quæ idem Rmus. Fr. Joannes Baptista de Marinis ibidem decrevit num. 8º quæque jam in anterioris Capituli Actis admonita sunt. “Cum Ordo nos-  
“ter ad inserviendum populis in iis, quæ ad salutem  
“pertinent, sit institutus; salus autem proximorum in  
“administratione Sacramenti Pœnitentiæ maximè procu-  
“retur, ordinamus juxta dispositionem Capituli Valen-  
“tini 1647 celebrati, quod in omnibus Ecclesiis nostris  
“provideant Prælati de Confessariis, qui sint probæ vi-  
“tæ, prudentes, et docti, qui patienter, et charitativer  
“pœnitentes audiant, volentes, ut etiam ad hoc omnes  
“Magistros compellant.” Et in Capitulo Generali Ro-  
“mano 1694 Admonitione 5<sup>a</sup> “Admonemus RR. PP.  
“Provinciales, ut in visitatione Conventuum sedulo in-  
“quirant, an PP. ad confessiones sacerdotalium audiendas  
“deputati, ætate matura sint, et probatæ vitæ, rite-  
“que examinati in Ordine nostro, et approbati; inno-  
“vantes, quæ in Ordinatione 3<sup>a</sup> Capituli Valentini 1647  
“statuta fuere, ita ut quos noverint insuficientes, et mi-  
“nus idoneos, a confessionibus audiendis, omni seposi-  
“to humano respectu, suspendant, conscientiam in diem  
“judicii eorum onerantes, si ineptos ministros eo in  
“officio instituerint; ipsisque committimus, ut in visi-  
“tatione Conventuum Graduatos, et Magistros etiam in  
“Theologia, et alios vita, scientia ornatos ad hoc sum-

„num ministerium á Christo in salutem animarum , et  
 „ut secunda post naufragium tabula institutum , com-  
 „pellant.”

4<sup>a</sup>...Contra Sacerdotes vero, aut ommissos , aut pigros,  
 qui haud in pauco sunt numero , hæc anneximus de-  
 cerpta ex eodem Generali Romano Capitulo Admonit.  
 6<sup>a</sup> cc Admonemus RR. PP. Provinciales , ut in visita-  
 tione Conventuum, quos ex Fratribus nostris repererint,  
 „qui peracto studio cursus Theologici , cum litteris, et  
 „moribus idonei sint , ad confessiones sæcularium au-  
 „diendas , se examini proponere recusaverint , eos etiam  
 „per privationem vocis activæ , et passivæ ad examen  
 „subeundum compellant : alios vero Fratres , quos etiam  
 „consummato studio Theologiæ insuficientes probaverint,  
 „in pœnam negligentiae ad biennium voce activa , et  
 „passiva privatos declarent , nisi ante biennium exple-  
 „tum , sufficientiam suam examine probaverint.”

5<sup>a</sup>...Nec oblivioni tradenda est declaratio 1<sup>a</sup> Capituli  
 Generalis Romani 1656 , quæ sic habet : „Regularis  
 „disciplinæ instauratio , ( quæ hujus nostri Capituli præ-  
 „cipuus est scopus) maximé accersenda videtur ex pro-  
 „pria nostræ professionis formula , qua expressé Deo,  
 „Bmæ. V. Mariæ , et Bto. Dominico , et Magistro Or-  
 „dinis puram obedientiam promittimus , cui deinde re-  
 „liqua duo solemnia vota accessorio comitatu innexa  
 „subinde intelliguntur. Proinde cum unius obedientiæ  
 „relaxatio , (seu quod idem est) auctoritatis Magistri  
 „Ordinis convulsio ipsum nostræ professionis fundamen-  
 „tum evertat , decernimus eliminandas ab Ordine nos-  
 „tro frivolas omnes interpretationes , et effugia , quæ ad  
 „enervandam parendi obligationem , ad declinandas cor-  
 „rectiones , ad eludenda supremi , et unici Capitis nos-  
 „tri mandata , perniciosissimé interdum excogitantur.  
 „Quare declaramus , simpliciter , et ad litteram standum  
 „esse tenori verborum , quibus sacræ Constitutiones nos-  
 „træ Dist. 1<sup>a</sup> cap. 15 de Profess. text. 1<sup>o</sup> litt. F. item

„Dist. 2<sup>a</sup> cap. 3<sup>o</sup> de Elect. Prioris Provincialis text. 8<sup>o</sup>  
 „litt. H. et cap. 1<sup>o</sup> de Elect. Magistri Ordinis text. 5<sup>o</sup>  
 „litt. F. auctoritatem Generalis Magistri in Ordine nos-  
 „tro diffiniunt, fundant, stabiunt, qui videlicet curam  
 „animatorum omnium Fratrum plenarié habet, et libe-  
 „ré gerit, cui proinde tenentur omnes devoté et hu-  
 „militer secundum Regulam, et Constitutiones obedire,  
 „cum non venerimus contendere, sed potius delicta cor-  
 „rigere. Voluntarié enim in spiritu humilitatis, et in  
 „animo contrito sacrificavimus nosmetipsos Deo in pro-  
 „fessione, et sic tantum confiteamur Nomihi Sancto suo,  
 „et gloriemur in laude ejus; sic demum pingue, me-  
 „dullatum et acceptabile erit sacrificium nostrum, illi-  
 „que gratam exhibebimus servitutem. Itaque Magister  
 „Ordinis ex vi voti obedientiæ sibi in professione præs-  
 „titi, et jure Constitutionum Ordinis, et per privile-  
 „gia apostolica, proprius, et immediatus Prælatus om-  
 „nium Fratrum, et Conventuum totius Ordinis, potest  
 „auctoritate propria ligare, et absolvere, et omnes ac  
 „singulos Fratres, Prælatos, Priors Provinciales, et  
 „Conventuales, et alios quoscumque Officiales, ac Prio-  
 „rissas Monasteriorum, quoties sibi videbitur, et des-  
 „tituere, eorum officia, et auctoritate limitare, revoca-  
 „re, et á suis officiis removere, et loco ipsorum alios,  
 „vel alias substituere, quoties sibi, et suis Successoribus  
 „videbitur expedire; eaque agere in Ordine, quæ ipse  
 „et Diffinitores Capituli Generalis juxta Constitutiones  
 „ejusdem Ordinis agere possunt.”

6<sup>a</sup>...Ad tollendam radicem aliquorum Priorum, Præ-  
 siduum, et Suppriorum in quibusdam præcipue Conven-  
 tibus, arbitriaretatem, illos vehementer admonemus quod  
 Mediolani 1340 Ordinat. 5<sup>a</sup> sic fuit statutum: „Cum  
 „nota carere non possit, quod Priors in Conventu pe-  
 „cuniam recipiant, et pertrancent contra ordinationes  
 „plurium Capitulorum Ordinis Generalium, imponimus  
 „Prioribus universis quod per seipsos non recipiant, vel

„pertractent, aut dispensem̄t, sed omnia per manus illius,  
 „vel illorum, qui consilio Fratrum discretorum cujus-  
 „libet Conventus fuerint deputati.” Nec sunt liberi Prio-  
 res in Procuratoribus ad nutum pro tempore indefini-  
 to habendis, sed debent eos de biennio in biennium  
 amovere, vel habilitationem à Superioribus petere; quod  
 cum jussum esset alias, nuperrimé à Nostro actuali  
**Rmo.** Magistro Ordinis, maxima Conventuum utilitate  
 subsecuta, mandatum est observari. Et super hoc in-  
 vigilabit in suis visitationibus **R.** Adm. P. Provincia-  
 lis, ne tale præceptum adeo commendatum, adeoque  
 respectu temporalitatum salutare, frivolis rationibus ina-  
 nibusque prætextibus illudatur.

Circa Supprios ea eis recordamus, quæ in nostris  
 Constitutionibus super eorum officio præscripta extant,  
 et maximé quod tum ibidem, tum etiam inchoatione  
**I<sup>a</sup>** Capituli Generalis Romani 1656 aptissimé invenitur:  
 „Supprioribus prohibemus, ne tempore vacantiæ prio-  
 ralis novos contractus aut notabiles in re æconomica  
 dispositiones, mutationes, vel transactiones faciant, sed  
 venturo Priori graviora omnia, quæ occurrerint, re-  
 servent, nisi præsentanea necessitas, aut irrecupera-  
 bilis occasio à Patrum consilio æstimanda, oppositum  
 exigat.”

**7<sup>a</sup>**...Ut omnibus innotescat quam justé sapienterque à  
**Rmo.** P. Magistro Ordinis, et à Diffinitorio Theologiæ  
 moralis studium præcipiatur, è memoria non excidat  
 quod Barcinonæ 1574 Confir. 18<sup>a</sup> et Romæ 1571 Or-  
 dinat. 4<sup>a</sup> et 1580 Conf. 6<sup>a</sup> commendatur: „Confirmam-  
 mus illam ordinationem sæpe alias factam, quod in  
 omnibus Conventibus nostri Ordinis habeatur lectio  
 de casibus conscientiæ, ad quam omnes Fratres, Sa-  
 credotes, Confessarii, præter Graduatos, et Lectores  
 convenire teneantur. Qui autem convenire neglexerint,  
 Confessoris munere, et officio omnino priventur.” Quod  
 Romæ 1601 Ordinat. 13<sup>a</sup> etiam fuit ordinatum, et con-

fīrmatum Vallis-Oleti 1605 Confir. 22<sup>a</sup>

8<sup>a</sup>...In parvis Conventibus, ubi hujusmodi Lectores esse non possunt, loco ejusdem lectionis habeantur aliquæ conclusiones, vel conferentiæ de ejusdem casibus. Salmanticæ 1551 Ordinat. 9<sup>a</sup> et Venetiis 1592 ordinat. 16<sup>a</sup> ita dicitur: "Ordinamus, ac omnino observari mandamus, ut in quolibet Conventu, in quo id commodè observari poterit, trina saltem casuum conscientiæ lectio in hebdomada habeatur ab aliquo perito Patre. In reliquis vero aliquam saltem, lectionis loco, conferentiam de iisdem casibus inter paucos Religiosos, in ipsis commorantes fieri curabunt Superiores talium locorum, vel Conventuum, memores judicii divini, eorum pariter, quæ in pluribus Capitulis circa hoc, pro animarum salute, et Religionis decore servando, toties sancita fuere."

9<sup>a</sup>...Illud itidem serio reproducimus jam Romæ in Capitulo Generali 1694 Admonit. 12<sup>a</sup> statutum: "Admonemus omnes Fratres nostri Ordinis, ne epistolas anonymas ad Magistrum Ordinis, illiusque Socios, aut Provinciales, aut Superiores, aut Personas in dignitate constitutas, aut cujuscumque sint conditionis, scribere præsumant, sub poenitentia latis in variis Capitulis Generalibus; injungentes Superioribus tam Conventuum, quam Provinciarum, et Congregationum, ut cum ad ipsos hujusmodi epistolæ perveniunt, vel a Magistro Ordinis transmittuntur ad ipsos, omni diligentia current agnoscere, quis fuerit auctor epistolæ anonymæ, et eos, uti Ordinis destructores gravissime puniant, et poenitentia præfixis subjiciant."

10<sup>a</sup>...Sed quænam sunt istæ poenæ præfixæ contra scribentes litteras criminosas absque proprii nominis appositione? Juxta Capitula Generalia Bononiæ 1564 Ordinat. 7<sup>a</sup>—Romæ 1580 Confirm. 4<sup>a</sup> et ibid. 1589 Confirm. 8<sup>a</sup> sic agentes, poena gravioris culpæ puniantur. Avenione 1561 Ordinat. 2<sup>a</sup> et Bononiæ 1564 Ordinat. 2<sup>a</sup>

quod fuit ita confirmatum Romæ 1580 Confirm. 4<sup>a</sup>.—  
 „Confirmamus quod in Capitulo Avenionensi ordinatum  
 „fuit, et confirmando præcipimus in virtute Spiritus  
 „Sancti, et Sanctæ Obedientiæ, et sub pœna excom-  
 „municationis latæ sententiæ, ne de cætero Frater ali-  
 „quis cujuscumque gradus, et conditionis existat, scri-  
 „bere præsumat *per se*, *vel per alios litteras* criminosas  
 „ad quoscumque intus, vel extra Ordinem, sine pro-  
 „prii nominis subscriptione. Contrafacentes vero absol-  
 „vi non possint nisi á Rmo. Generali.”

11<sup>a</sup>...Magistro Ordinis, ejusque Cameræ contributio-  
 nes elargiendas, ut se, Sociosque suos, omniaque ea,  
 quæ ad ejus exequendum munus spectant, commodé sus-  
 tentare valeat; á Provinciis autem tales contributiones  
 dandas esse, sancitum est á Prædecessoribus nostris: et  
 taxa earum facta fuit Salmantieæ 1551 Ordinat. 13<sup>a</sup> de-  
 ficiente vero, ob hæreses, et bella, Provinciarum nu-  
 mero, earumque contributionibus, in iis, quæ reman-  
 serant, fuere hæ auctæ Romæ 1589 Ordinat. ultima;  
 et tandem Venetiis 1592 sancitæ sunt Ordinat. 9<sup>a</sup>. Quid  
 ergo erat agendum impræsentiarum, quando regionibus  
 plurimis, iisque uberioribus, á Rege Catholico de fac-  
 to deficientibus, Provinciæ in illius ditione contentæ,  
 et contributiones, ad quas tenebantur, á Magistro Or-  
 dinis defecerunt pariter? Sane iste taxam, pro tempo-  
 rum circumstantiis, augere poterat; sed sanctæ pauper-  
 tatis amantissimus, solummodo necessariis ad victum  
 et tegumentum contentus est; et tantum medietatem de  
 omnibus, quæ Rmus. Diaz olim in Hispania accipie-  
 bat, petit accipere: quæ tamen taxa, quam petit, mo-  
 dica, quam petit modesté, quamque petit justissimé, á  
 multis hujus nostræ Provinciæ Conventibus non absol-  
 vitur.—Ne ergo amplius subsistat in haec parte Prelato-  
 rum infanda inertia, strictissimé mandamus, ut qui  
 ad anni finem, Magistro Ordinis, ejusque Cameræ as-  
 signatam taxam non satisfecerint, quidquid illis á sua

Communitate, sive numerata pecunia, sive Missarum eleemosinis, sive alio quocumque modo, datur pro vestibus, non percipient, et si perceperint, reddant; stante simul poena illis à Rmo. nuper imposta, scilicet quod annui eorum computus, in quibus tale debitum personatum non constet, á PP. Depositariis non approbentur.

12<sup>a</sup>...Modestia nostra nota esse debet omnibus hominibus, ita ut in incessu, statu, habitu, et omnibus motibus nostris nihil fiat quod cujusquam offendat aspectum, sed quod nostram deceat sanctitatem. Parum certe sanctitatem redolet, é domo statim post prandium egredi, et ambulare ad auram post meridiem, sicut in aliquibus parvis Conventibus vituperabilis est mos. In habitu quoque nostro modestia non satis appareat, in iis præcipue, qui absque cappa et caputio per opidorum viacos et plateas sæpe sæpius cursitant, atque ad sacerdotalium domos frequenter visitandas accedunt; sive qui cappa sola per loca publica incedunt; quod quidem longe recedit ab admonitionibus legum nostrarum, et à pluribus Capitulorum Generalium ordinationibus, quibus cautum est, ne Fratres nostri absque integro habitu, sive absque caputio appareant. Et licet cum iis, qui sine cappa, et caputio, id est, habitu albo tantum, é Civitatibus et oppidis, deambulandi gratia, egrediuntur, tantisper indulgeamus, nullo tamen pacto possumus alieni permittere, ut cum cappa tantum absque caputio incedat. Ordinamus ergo, quod Fratres nostri cum é domibus exeunt, vel integro habitu albo, et nigro, si ad civitates accedant; vel albo tantum, si extra gradiantur, ornati appareant, seu habitu integro prout sibi magis lubeat: cappa vero sola, numquam.

Illud denique addimus pro coronide, quod nullus Frater mane, nec diebus festis absque urgenti, et legitima causa, et de licentia speciali nullus unquam à Conventu solus egrediatur, ut millies præceptum est, exceptis Procuratoribus &c. &c. Illudque à B. Augustino

in sua Regula, et á nostris majoribus in Constitutio-  
nibus præscriptum, et teneatur, et accurate observetur;  
scilicet: *é domo non excatis minus quam duo vel tres;*  
*et cum veneritis quo itis, simul state.* Et sic pericu-  
losa, ac nimis frequens quorundam fratrum cum mulie-  
ribus familiaritas, omnino forsan eradicabitur.

### INSTITUTIONES.

Instituimus, et damus in Examinatores librorum, pro  
Regno Valentino, RR. A. PP. MM. Fr. Josephum Vi-  
dal, et Fr. Antoninum Diago.—Pro Principatu Catha-  
loniæ RR. A. PP. MM. Fr. Josephum Antonium Ver-  
neda, et Fr. Petrum Barri.—Pro Regno Aragoniæ, RR.  
A. PP. MM. Fr. Petrum Baquedano, et Fr. Jose-  
phum Aguado.—Pro Regno Majoricarum, RR. A. PP.  
MM. Fr. Gundisalvum Ferragut Exprov. et Fr. Jose-  
phum Desiderio.

In Missionarios: Pro Regno Valentino, R. A. P.  
M. Fr. Rochum Badenes, R. P. Præs. Fr. Josephum  
Ferrer, et RR. PP. Præd. Gen. Fr. Stephanum Na-  
varro, et Fr. Antoninum Delóm.—Pro Principatu Ca-  
thaloniæ, R. A. P. M. Fr. Franciscum Rigát, R. P.  
Præs. Fr. Dominicum Roma, et RR. PP. Præd. Gen.  
Fr. Dominicum Aliér, et Fr. Raymundum Voltór.—  
Pro Regno Aragoniæ, RR. PP. Præs. Fr. Antoninum  
Traid, et Fr. Franciscum Marinelarena, et RR. PP.  
Præd. Gen. Fr. Paulum Porta, et Fr. Antoninum  
Oquendo.—Pro Regno Majoricarum, R. A. P. M. Fr.  
Dominicum Lledó, RR. PP. Præs. Fr. Franciscum Pas-  
qual, et Fr. Franciscum Lopez, et R. P. Præd. Gen.  
Fr. Michaëlem Covas.

In Notarios Provinciæ: Pro Regno Valentino, RR.  
PP. LL. Fr. Josephum Lacal, et Fr. Vincentium Tu-  
dela.—Pro Principatu Cathalonie, RR. PP. LL. Fr.  
Narcisum Puig, et Fr. Hyacintum Puig. Pro Regno

Aragoniam, RR. PP. LL. Fr. Gasparem Suñer, et Fr. Vincentium Ramos. Pro Regno Majoricarum, RR. PP. LL. Fr. Thomam Ramonell, et Fr. Jacobum Bordoy.

In Magistros Novitiorum, pro Regno Valentino, et pro Regali Conventu Præd. Valentiæ, RR. A. PP. MM. Fr. Rochum Badenes, et Fr. Benedictum Rodriguez, et RR. PP. Præs. Fr. Christophorum Julia, Fr. Raymundum Juez, et Fr. Josephum Ferrer.—Pro Conventu Civitatis Sti. Philipi, R. A. P. M. Fr. Vincentium Ortoneda, RR. PP. Præd. Gen. Fr. Hyacintum Apařici, et Fr. Nicolaum Belda, et R. P. Fr. Raymundum Amorrich. Pro Conventu Corporis Christi de Luchente, R. P. Fr. Thomam Ots; cumque in hoc Conventu habiles pro tali officio desint Patres, R. A. P. N. Provincialis de ad hoc munus assignatis pro aliis Conventibus assumet.—Pro Conventu SS. Antonii et Onuphrii, R. A. P. M. Fr. Marianum Rais, R. P. Præs. Fr. Vincentium Ferrando, R. P. Præd. Gén. Fr. Thomam Peris, et R. P. Fr. Andream Ferris.—Pro Conventu de Ontiniente, R. A. P. M. Fr. Michaëlem Garcia, R. P. Præs. Fr. Josephum Garcia, et RR. PP. Fr. Michaëlem Perez, Fr. Franciscum Rós, et Fr. Joachimum Gilabert.—Pro Conventu Stæ. Mariæ V. de Columna, RR. PP. Fr. Antoninum Juan, Fr. Vincentium Antoli, et Fr. Thomam Espi.—

Pro Principatu Cathaloniæ, et pro Conventu Barchinonensi, RR. PP. Præs. Fr. Dominicum Roma, Fr. Jacobum Llorens, Fr. Raymundum Escolá, et R. P. Præd. Gen. Fr. Joachimum Armengol.—Pro Conventu Gerundensi, R. A. P. M. Fr. Franciscum Rigát, RR. PP. Præs. Fr. Josephum Marti, et Fr. Petrum Mr. Piguillém, et R. P. Fr. Josephum Rosa.—Pro Conventu Illerdensi, R. A. P. M. Fr. Paulum Thomam Genovés, et RR. PP. Fr. Joannem Morell, et Fr. Josephum Blanch.—Pro Conventu Sti. Jacobi de Pallás, vulgo dicti, *Schola Christi de Tremp*, RR. PP. Fr.

Raymundum Voltór Præd. Gener., et Fr. Dominicum Vilarmau. —

Pro Regno Aragoniæ, et pro Conventu Cæsaraugustano RR. PP. Præs. Fr. Franciscum Negarra, et Fr. Antoninum Traid, Fr. Thomam Andorra, et Fr. Didacum Allueva, Præd. Gen. Pro Conventu Bilbilitano, R. A. P. M. Fr. Emmanuelem Ibañez, RR. PP. Præd. Gen. Fr. Gregorium Montero, et Fr. Michaëlem Espin, et R. P. Fr. Ignatium Calvo. — Pro Conventu Turolensi, R. A. P. M. Fr. Petrum Prades, RR. PP. Fr. Emmanuelem Garcerán Præd. Gen., Fr. Jacobum Torres, et Fr. Antonium Lazaro. — Pro Conventu Sti. Ildephonsi Cæsaraugustæ R. P. Præs. Fr. Dominicum Briz, et RR. PP. Fr. Serapium Garcia Præd. Gen., Fr. Michaëlem Sancho, et Fr. Leonardum Serrate Lect. Pro Conventu Oscensi, RR. PP. Fr. Josephum Silves Præs., Fr. Gundisalvum Alastrué, et Fr. Dominicum Serrano Præd. Gen., et Fr. Josephum Gonzalez.